
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

DS-2025-00008.Doc Pagina 1 

DECRETO  n° 8 del 31/03/2025. 

Oggetto: Proroga attribuzione funzioni di elevata qualificazione al Dr.Vergerio Luca dal 
01/04/2025 al 30/06/2025. 

 
IL  Responsabile del Servizio U.O.C. Personale Organizzazione 

Segretario Generale 
 

Premesso che, con proprio decreto n.13 del 18/12/2024, si stabiliva di prorogare 
l’attribuzione, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, dal 01/01/2025 fino al 31/03/2025, le funzioni di elevata qualificazione al 
dipendente Dr.Luca Vergerio, nato il 05/05/63, inquadrato nell’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione (ex Cat. D), per l'U.O.C. Istruzione lavoro Servizi Sociali Turismo, 
collocato in seconda fascia – valore economico € 7.500,00 annui con retribuzione di 
risultato del 15% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della 
retribuzione di posizione e di risultato di tutte le elevate qualificazioni  previste, secondo i 
criteri adottati dall’Ente che può variare in conseguenza della valutazione finale annuale; 
 
Considerato che tale proroga veniva resa necessaria in quanto era in corso  la nuova 
pesatura delle elevate qualificazioni a seguito di istituzione di una nuova area individuata 
con  deliberazione di Giunta Comunale n.213 del 13/11/2024; 
 
Considerato, altresì, che ad oggi,  tale nuova pesatura è ancora in itinere in quanto 
trattasi di procedura da ponderare attentamente in applicazione della metodologia di 
valutazione e dei criteri approvati dall’amministrazione comunale, con l’intervento del 
Nucleo di Valutazione; 
 
Dato atto che, per quanto sopra esposto, occorre effettuare una ulteriore proroga  di tre 
mesi dell’attribuzione di cui in premessa in capo al Dr.Vergerio Luca e di cui al proprio 
decreto n.13 del 18/12/2024 che viene contestualmente richiamato; 
 

 
DECRETA 

 

Per tutte le motivazioni sopra richiamate, quanto appresso: 
 

di prorogare l’attribuzione, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, dal 01/04/2025 fino al 30/06/2025, delle funzioni di elevata 
qualificazione al dipendente Dr.Luca Vergerio, nato il 05/05/63 inquadrato nell’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex Cat. D), per l'U.O.C. Istruzione lavoro 
Servizi Sociali Turismo, collocato in seconda fascia – valore economico € 7.500,00 
annui con retribuzione di risultato del 15% delle risorse complessivamente finalizzate 
all’erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le elevate 
qualificazioni  previste, secondo i criteri adottati dall’Ente che può variare in 
conseguenza della valutazione finale annuale, 



DS-2025-00008.Doc Pagina 2 

 
DA ATTO 

 
che il presente decreto potrà essere revocato prima della scadenza, in presenza di 
mutamenti  normativi e/o organizzativi 
 

DISPONE 
 
Che il presente provvedimento: 

– sia reso noto a mezzo di notifica all'interessato,; 
– sia inserito nel fascicolo personale; 
– sia reso noto a tutti i Responsabili di E.Q. dell’Ente per presa conoscenza; 
– sia trasmesso agli Assessori e alle RSU aziendali; 
– sia pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Ente e sul sito Internet del 
Comune al link “Amministrazione trasparente” – provvedimenti organi di 
indirizzo politico. 

 
 

Il Responsabile del Servizio UOC Personale 
Organizzazione 

  Segretario Generale 
    Dr.Carmeni Agostino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs 82/2005 e s.m.e i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

 
Per ricevuta 

Dr.Vergerio Luca 

__________________________ 

 

 

Ufficio Personale Organizzazione 
 


